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Variáveis N (%)

1 – Sexo Feminino 19 90,5

2 - Faixa Etária (anos) 24-30

31-40

41-50

10 47,6

08 42,8

03 9,6

3 - Estado Civil Solteiro

Casado

Divorciado

09 42,8

10 47,6

02 9,6

4 - Número de filhos 0

1

2

11 52,4

07 33,3

03 14,2

Tempo de formação (anos) 1-4

5-8

9-12

13-16

09 42,8

04 19,0

05 23,8

03 14,2

Tempo de trabalho na
unidade (anos)

1-4

5-8

9-12

13-16

09 42,8

08 38,0

03 14,2

01 4,8

Curso de especialização Sim

Não

14 66,6

07 33,3

Turno de serviço Manhã

Tarde

Noturno

10 47,6

07 33,3

04 19,0

Carga horária semanal 30 hs

36 hs

40 hs

02 9,5

12 57,1

07 33,3

Outro emprego em outra
instituição de saúde

Sim

Não

14 66,6

07 33,3

33,3

9,6

57,1

0

10

20

30

40

50

60

Acham a UTI
estressante

É estressante
apenas

algumas vezes

Não acham a UTI
estressante
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Enfermeiros

E1

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

E10

E11

E12

E13

E14

E15

E16

E17

E18

E19

E20

E21

Fator 1
Relações

Interpessoais

33

52

21

58

59

60

33

33

71

36

58

35

63

30

52

49

46

56

49

30

29

Fator 2
Papéis

Estressores
da carreira

40

33

34

36

44

49

25

20

29

21

30

41

25

31

44

31

36

42

39

18

18

Fator 3
Fatores

Intrínsecos
ao trabalho

34

29

26

23

33

35

17

21

32

31

20

33

33

22

29

31

34

44

48

18

15

ITENS :1; 18;
19; 20; 32; 44

21

13

11

20

20

16

16

15

15

13

11

17

15

19

16

22

22

14

18

8

8

Escores do IEE
(145)

128

127

92

140

156

160

85

89

147

101

119

126

136

102

141

133

138

156

154

74

70
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